проект

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

        октябрь   2019 г. №

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 894 «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края следующие изменения:

пункт 9 Положения изложить в новой редакции:

«9. Почетная грамота представляет собой глянцевый лист форматом 210х297 мм. Бланки грамоты изготавливаются типографским способом. При вручении грамоты на торжественных мероприятиях, либо на сессии городского Совета депутатов грамота оформляется в рамку соответствующего формата.».

2. Внести в Положение о Благодарственном письме Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края следующие изменения:

пункт 10 дополнить предложением «При вручении Благодарственного письма  на торжественных мероприятиях, либо на сессии городского Совета депутатов Благодарственное письмо оформляется в рамку соответствующего формата.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (В.Н. Никеев).
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска

Д.З. Фельдман
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

«О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 894 «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»

Почетная грамота представляет собой глянцевый лист форматом 420х297 мм, сложенный вдвое. Изготавливается типографским способом. Для вручения Грамота вкладывается в папку в твердом переплете.

Предлагается изменить формат Почетной грамоты  на 210х297 мм, то есть формат А4. В таком формате изготавливается в настоящее время Благодарственное письмо городского Совета депутатов. При вручении Грамоты на торжественных мероприятиях, Грамота будет оформляться в рамку соответствующего размера. Кроме того, рамка формата А4 в два раза ниже стоимости папки в твердом переплете.

Норма о вручение награды в рамке соответствующего формата необходима для бухгалтерской отчетности.

Данное изменение позволит оптимизировать расходы городского Совета депутатов.
Заместитель председателя

Рубцовского городского Совета

депутатов Алтайского края

В.А. Бачурин